CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 99/2018

Moção de  aplausos  para  o  Senhor  Alceu  Dal
Bosco, novo Presidente do Sescap-Pr.

 Senhor Presidente,

 Os  Parlamentares  que este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162 do
Regimento Interno,

 REQUEREM

 A Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Senhor Alceu
Dal Bosco manifestando Moção de Aplausos pela posse como Presidente do Sescap-Pr.

 Alceu Dal Bosco assumiu em Curitiba no último dia 18 de maio de 2018, a
Presidência  do  Sindicato  das  Empresas  de  Serviços  Contábeis  e  das  Empresas  de
Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas no Estado do Paraná (Sescap).

 O novo Presidente do Sescap-Pr Alceu Dal Bosco, iniciou no ramo contábil
em  1990  em  Toledo,  possui  um  histórico  profissional  como  poucos  cidadãos  deste
município, pois destaca-se com liderança empresarial não só em Toledo como em todo o
estado do Paraná.

 Um profissional de extrema confiança e competência, que já esteve à frente
de outras entidades.

 SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

AIRTON SAVELLO ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO

EDMUNDO FERNANDES GENIVALDO PAES LEOCLIDES BISOGNIN

OLINDA FIORENTIN RENATO REIMANN VAGNER DELABIO

VALTENCIR CARECA WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br